

O Wiktorze Hugo

Francjo, twój syn Hugo jest jednym z największych brylantów w wieńcu twojej sławy. Jako trybun i poeta grzmiał ponad światem niczym huragan, pobudzając do życia wszystko to, co jest piękne w duszy ludzkiej.

M. Gorki

Obecność Wiktora Hugo wśród nas nie jest sprawą zbiorczą lub na porót postawionego pomnika, nie jest sprawą żelazną, nie jest sprawą, o której trzeba mówić przez kark, w rehotaniu, że czy też fałszerstwu wyborczym.

L. Aragon

29 lutego br. posiedzenie Sejmu

WARSZAWA (PAP). — Marszałek Sejmu Ustawodawczego RP Władysław Kowalczyk, wydał w dniu 29 lutego 1952 r. rozporządzenie o następującej treści: Posiedzenie Ustawodawczego RR odbyło się w dniu 29 lutego 1952 roku o godzinie 10.

Terminowa spłata należności — obowiązkiem każdego chłopca

W lutym miał termin wypłaty raty zaliczki na podatek gruntowy za rok 1952. W bieżącym roku zaliczka na podatek gruntowy, rymcaża 65 proc. wymiaru podatku gruntowego za rok ubiegły, wpłacana jest w dwóch równych ratach — pierwsza w terminie do dnia 29 lutego, a druga rata do dnia 5 maja.

wpłat zaliczki na podatek gruntowy jest w powołanej mierze uzależniona od postawy woli gromadzkiej oraz sołtysa. Doświadczenie bowiem wykazało, że gdzie aktywistom gromadzki i sołtys służy przykładem, wykonują swój obowiązek jako pierwsi w gromadzie, gdzie chłopom wyjaśnia się, jak wielkie znaczenie ma terminowa spłata należności podatkowych dla rozwoju gospodarczego Polski Ludowej, a zwłaszcza rolnictwa, tam pierwsza rata zaliczki na podatek gruntowy została uregulowana przed terminem.

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN KW I KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

NR 49 — ROK VIII

ŁÓDŹ, WTOREK 26 LUTEGO 1952 ROKU

CENA 10 GR

Tysiące metrów tkanin ponad plan dla uczczenia Dnia Kobiet

W celu uczczenia Święta Kobiet oraz projektu Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, załogi wielu zakładów podejmują zobowiązania produkcyjne.

uczcić Święto Kobiet wypełnieniem obowiązków wobec państwa. Kobiety z gm. OSTROWKI postanowiły wykonać plan kontraktacji w 100 proc.

Kobiety z gromady „ZDROWIA”, w pow. radomszczańskim, postanowiły uczcić 8 Marca zwiększeniem odstawy Jai, miska oraz zakonstruowanie 10 tuczniaków, do dnia 1 marca.

List uczestników krajowej narady paszowej do Prezydenta RP

WARSZAWA (PAP). — Uczestnicy krajowej narady aktywno naukowej i gospodarczej, która obradowała w Warszawie nad zagadnieniami paszowymi, przesyłali do Prezydenta RP list, w którym czytamy m. in.:

Obywatelu Prezydencie! Zebrani na krajowej naradzie w sprawie bazy paszowej przesyłamy Ci, jako najwyższemu reprezentantowi Polski Ludowej, wyrazy najgłębszego przywiązania.

Narada nasza zwołana została pod hasłem walki zwycięskiej wykonania zadań, wynikających z szybkiego rozwoju gospodarki i potrzeb naszego kraju.

Równocześnie konferencja wykazała obrzymie możliwości zastosowania osiągniętej produkcji radzieckiej nauki rolniczej, jak również piękne dorobku nauki polskiej.

Depesza ministra Obrony Narodowej Mongolskiej Republiki Ludowej do Marszałka K. Rokossowskiego

W imieniu żołnierzy i dowódców Mongolskiej Armii Ludowo-rewolucyjnej oraz w imieniu waszym jak najszerzej dziękuję Wam i za Waszym współnictwem żołnierzom Wojska Polskiego za wyrazy współczucia z powodu wielkiej straty, jaką poniósł nasz naród i nasza armia wskutek zgonu ukochanego wodza narodu mongolskiego, partyzanta i organizatora Mongolskiej Armii Ludowo-revolucyjnej, Marszałka Czjobalsana.

Mongolska Armia Ludowa - Rewolucyjna, wypełniająca ściśle testament Marszałka Czjobalsana, będzie również nadal wiernie służyła swemu narodowi i pilnie strzegła jego pokojowej, twórczej pracy.

Konferencja moskiewska budzi wielkie zainteresowanie kół gospodarczych świata

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Helsinek, że dziennik „Tyoekansan Sanomat” opublikował ostatnio oświadczenia naczelnego dyrektora banku fińskiego i ministra spraw zagranicznych, Tuomijola, oraz oświadczenia wybitnych ekonomistów fińskich Klausa Varisa i Jacoba Julina, którzy podkreślają, iż

Lud Paryża składa hołd pamięci Wiktora Hugo

PARYŻ (PAP). W paryskim pałacu przed kryptą, w której spoczywał zwłoki Wiktora Hugo, odbyła się w niedzielę 18 lutego uroczystość z okazji 150 rocznicy urodzin wielkiego pisarza.

0 3 i pół miln. metrów wzrośnie w br. produkcja tkanin wełnianych

WARSZAWA (PAP). W myśl założeń Narodowego Planu Gospodarczego na rok 1952, przemyśle włókienniczyemu na wyprodukować w roku bież. o 3 i pół miliona metrów tkanin wełnianych, więcej niż w roku ubiegłym.

W 150 rocznicę urodzin Wiktora Hugo



„Wzywamy narody i wszystkich ludzi do wspólnego uczenia tych, którzy dzięki doniosłości swych dzieł należą do całej ludzkości.”

[Z odeszwy Przewodniczącego Światowej Rady Pokoju prof. Fryderyka Joliot-Curie, w sprawie uczczenia pamięci W. Hugo, M. Gogola, L. da Vinci i Avicenny].

„Ja nie tylko oświadczam, że można osiągnąć pokój na całym świecie, ale twierdzę, że jest on konieczny. Myśl o pokoju na całym świecie to mienie wszystkich narodów, które domagają się pokoju jako najwyższego szczęścia.”

„Pozbawmy wojnę praw honorowych. Nie istnieje krwawa sława. Nie jest rzeczą dobrą i użyteczną tworzyć trupy. Nie, to niemożliwe, aby życie pracowało na śmierć. O matki, to niemożliwe, aby wojna, ta zbrodnia, w dalszym ciągu zabierała wam dzieci. Nie, to niemożliwe, aby matki w bólu rwały się, aby ludzie przychodzili na świat, aby narodziły się i stały, aby rolnik uprawiał pola, aby robotnik powiększał miasta, aby medcy myśleli, aby przemyślnicy czynili cuda, aby geniusz ludzki tworzył rzeczy wspaniałe, aby wszechstronna działalność ludzka pomażała w obecności gwałtownego nieba wysiłki i trudy po to, by dotrzeć do tej straszliwej wystawy międzynarodowej, którą nazywa się polem bitwy!”

„Będę bronił Kuba tak, jak bronielem Kretę. Żaden naród nie ma prawa polować swą pięć na drugim narodzie... Kraj naród nie posiada drugiego narodu, tak samo jak jakiś człowiek nie posiada innego człowieka... Powiększyć format niewolnictwa znaczy powiększyć jego podłość.”

Wiktor Hugo

Wspaniała wyraz osiągnięć narodu polskiego

Dalsze zebrania dyskusyjne nad projektem Konstytucji ZPB im. Kunickiego. Do dyskusji przylączyła się również wykład o „Przypominam sobie dobre strajki okupacyjne u Millera. O co do strajków, to fabrykanci byli solidarni! Mój maż nie uległ namowom slugusów Millera i nie został lamistrajkiem. Wpisano go za to na „czarną listę”. Żaden fabrykant nie przyjął go do pracy. Był skazany na nędzę, głód i poniewierkę.”

Z całego świata

ATENY. — Bezrobocie przynajmniej w Grecji nie notowane dotychczas w tym kraiu rozmiary. Liczba bezrobotnych wzrosła do 400 tysięcy osób. BERLIN. — Oddział policji zachodnio-niemieckiej wdarł się do lokalu sekretariatu Berlińskiego Związku Ofiar Faszyzmu w amerykańskim sektorze Berlina, przeprowadzając rewizję we wszystkich pokojach. LONDYN. — Stany Zjednoczone czynią dalsze przygotowania wojenne w Hiszpanii frankistowskiej. Rozważana jest sprawa takiego uzbrojenia wojsk hiszpańskich, by mogły one korzystać z amunicji amerykańskiej. 15 oficerów armii frankistowskiej wyjechało ostatnio na szkolenie do USA. PEKIN. — Wszystkie partie polityczne w Chinach wschodnich i Szanghaju odbiły na swoisty sposób protesty przeciwko stosowaniu przez najeźdźców amerykańskich w Korei broni bakteriologicznej. BERLIN. — W pałacu Friedrichstadt - Palais, odbył się wielki wiec poświęcony niecierpliwemu istnieniu Związku Ofiar Faszyzmu (VVN) Podczas wiecu wygłosili dłuższe przemówienie premier NRD Grotewohl. TEHERAN. — Dnia 22 lutego w Abadanie i w Ahwazie robotnicy i urzędnicy przedsiębiorstw naftowych oraz młodzież szkolna zorganizowały demonstrację i wiec z okazji Międzynarodowego Dnia Walki z Reżimem Kolonialnym. MOSKWA. — W Kłobuzie obradowało plenum KC KP(b) Ukrainy. RYZYM. — Uchwałą rządu „Włoskiej” Partii Socjaldemokratycznej” wyznaczono zastępcę na stanowisko sekretarza partii — Giuseppe Romita i na jego zastępcę — Mateo Matteotti.

Polka — Norwegia 4:3

OSLO. — W niedzielę rozpoczęto mecz hokejowy między Czesłoscłową i Szwecją o trzecie miejsce w turnieju olimpijskim. Jak wiadomo CSR i Szwecja zdobyły po 12 pkt., przy czym Czesłoscłowa miała lepszy stosunek bramek w dodatkowym meczu zwyciężyła Szwecja 5:3. Hokeiści polscy zakończyli turniej olimpijski cennym sukcesem, zwyciężając Norwegię 4:3 (1:2, 1:1, 2:0).

Ku czci bohaterstwa syna ziemi kaszubskiej



Na Skwerze Kościuski w Gdyni odsłonięto pamiątkową płytę ku czci bohatera syna ziemi kaszubskiej, uczestnika wojny w Włocławcu, pierwszego PPR-owca w Gdyni — Wincentego Grunty.

ZMP-owcy z PGR Koryta wzywają młodzież do tworzenia brygad „czyszczenia ziarna siewnego”

Młodzież ZMP w PGR Koryta w celu usprawnienia akcji siewnej zorganizowała brygadę „czyszczenia ziarna siewnego” i zwróciła się z apelem do wszystkich kół ZMP-owskich w PGR do zorganizowania podobnych brygad. Apel ten brzmi: „My, członkowie Koła ZMP w PGR Koryta, pow. łęczyckiego, doceniając znaczenie przedterminowego wykonania Planu 6-letniego dla przyszłości naszej ludowej ojczyzny i mas młodzieży, zorganizowaliśmy młodzieżową brygadę „czyszczenia ziarna siewnego”. Zobowiązujemy się do oczyszczenia 1.600 metrów ziarna w ciągu 185 godzin, co przyniesie 1.620 złotych oszczędności, a jednocześnie przyspieszy zapotrzebowanie naszych wsi i spółdzielni produkcyjnych w kwalifikowane ziarno siewne. Zwracamy się do wszystkich kół ZMP w PGR województwa łódzkiego, aby podejmowały podobne zobowiązania, poprzez które, my, młodzież pracująca w PGR, damy swój rzeczywisty wkład pracy w

Piotrkowskie Zakłady Metalowe

Masywny udział w zebraniu poświęconym projektowi Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, wzięli robotnicy Zakładów Metalowych w Piotrkowie. Wielokrotnie racjonalizator, elektromonter, ob. Henryk Cymer oświadczył: — Przed wojną opracowałem dwa wnioski racjonalizatorskie. Z wnioskiem tym udam się do Warszawy, do Urzędu Patentowego. Przyjmujący mnie urzędnicy, po zapoznaniu się z moim projektem, powiedzieli, że jestem za mało wykształcony i że dlatego nie mogę być wynalazcą. Polska Ludowa stawia dziś racjonalizatorów w jednym rzędzie z pracownikami nauki i kultury. Swoimi dotychczasowymi pomysłami dałem państwu poważne sumy oszczędności. Art. 65 projektu Konstytucji gwarantuje mi opiekę i pomoc w moich dalszych poczynaniach racjonalizatorskich.

ZPB im. Barlickiego

„Jasno dziś uświadamiamy sobie jak oszukańcze były prawa wyborcze do Sejmu w faszyzowskiej konstytucji” — oświadczył na zebraniu w oddziale tkalni tow. K. Józwiak. — Owszem, mówił się, że na posłów wybierani są chłopci. Ale cóż to byli za „chłopci”? — kulacy i właściciele majątków obszarniczych. Tylko nasz ludowy Sejm, wybrany przez

Olimpiada w Oslo

W związku z dyskusją o pracy grup partyjnych, która toczy się na łamach „Głosu Robotniczego”, odbędzie się dzisiaj, we wtorek 26. II, o godz. 17-ej w Komitecie Łódzkim PZPR narada organizatorów grup poświ-cona wymianie doświadczeń.

Na marginesie

Wie z jakich wzorów czerpać

Jak podaje agencja United Press, szef federalnego biura śledczego (FBI), Hoover, zwrócił się niedawno do przewodniczącego stowarzyszenia właścicieli...

Interpretacja wolności

O co walczą brytyjskie oddziały wojskowe na Malajach? Odpowiedzi na to pytanie udzieli arcybiskup Yorku, dr. Garbett...

1 marca dniem strajku górników japońskich

PEKIN (PAP) — Jak donosi dziennik japoński "Mainichi", na konferencji kierownictwa Związku Zawodowego Japońskich Górników Węglowych...

Powstają nowe komitety założycielskie spółdzielni produkcyjnych

Osiągnięcia gospodarcze spółdzielni produkcyjnych oraz wysoki dochód ich członków coraz bardziej przekonują małych i średnich chłopów...

Chłopi — subskrybenci Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polski dokonują przedterminowo wpłat zadeklarowanych sum

WARSZAWA (PAP). — Zbliżający się termin zakończenia wpłat na Narodową Pożyczkę Rozwoju Sił Polski mobilizuje subskrybentów do wywiązania się w całości ze swych zobowiązań.

Napływające meldunki z całego kraju świadczą, że wielu chłopów, rzemieślników i przedstawicieli tzw. wolnych zawodów dokonuje wpłat przed terminem.

Z frontu walki o pokój

HAGA (PAP) — Prasa podaje, że w Holandii zebrano dotychczas przeszło 357 tysięcy podpisań pod apelem Światowej Rady Pokoju.

KOPENHAGA (PAP). Duński Komitet Obronców Pokoju podaje, że w Danii podpisało dotychczas apel przeszło 140 tysięcy osób.

WIEDŃ (PAP) — Jak podaje Austriacka Rada Obronców Pokoju, w Wiedniu zebrano do dnia 23 bm. 450 tysięcy podpisań pod apelem wyzwalającym do zawarcia pakty pokoju.

Skutki polityki przygotowań wojennych

Katastrofalne obniżenie stopy życiowej w Anglii

Górnicy i metalowcy żądają rozpoczęcia akcji strajkowej

LONDYN (PAP) — Członkowie związków zawodowych domagają się energicznej akcji przeciwko obniżeniu stopy życiowej mas pracujących. Górnicy w południowej Walii, metalowcy w licznych okręgach przemysłowych...

LONDYN (PAP) — Jak donosi z Tokio agencja Reutersa, odbyła się tam nowa demonstracja ludności przeciwko re-militaryzacji.

VIII plenum Komitetu Centralnego Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności

BERLIN (PAP). Organ Komitetu Centralnego SED „Neues Deutschland” zamieszcza komunikat o VIII plenum Komitetu Centralnego SED, które odbyło się w Berlinie pod przewodnictwem Wilhelma Piecka i Otto Grotewohla.



Francusko-niemiecka „współpraca” — pod amerykańskim kierownictwem

Nauka polska w służbie pokoju

KARPACZ (PAP). — Najwybitniejsi polscy naukowcy chemicy, zgromadzeni na konferencji w Karpaczu, uchwalili rezolucję, w której stwierdzają m. in.: 1) Nie ma nauki oderwanej od światopoglądu filozoficznego. Jedynym światopoglądem warunkującym twórczy rozwój nauki jest materializm dialektyczny.

6) Wskazane jest kreowanie katedr chemii teoretycznej lub fizyki chemicznej. 7) Konieczne jest wprowadzenie i rozwinięcie w pracach badawczych nowoczesnych metod fizycznych i fizykochemicznych. 8) Konieczne jest stworzenie nowych form współpracy chemików z fizykami, które przyczynią się do rozwoju obu tych dyscyplin.

Lud Francji nigdy nie uzna przyjętej na rozkaz Waszyngtonu uchwały Zgromadzenia Narodowego

PARYŻ (PAP). — Uchwała francuskiego Zgromadzenia Narodowego, powzięta nikłą większością 40 głosów, w sprawie przysyłania Francji do „armii europejskiej”, remilitaryzacji Niemiec Zachodnich i likwidacji francuskiej armii narodowej — wywołała w całej Francji silne protesty.

Odświeżenie pomnika Gwardii Ludowej w Stawozrebach

WARSZAWA (PAP) — Dnia 24 bm. na rynku osady Stawozreby, pow. pielicki, odsłonięty został pomnik, który mieszkańcy tej osady uczcili pamięć bohaterów bojowników GL i AL, poległych w walce o wolność.

Siewcy epidemii

Od 28 stycznia amerykańskie bombowce operujące nad Koreą, posługując się bronią, której nie ośmielił się użyć nawet Hitler...

Komunikat podaje szczegółowo referat Waltera Ulbrichta pt. „Ideologiczna, polityczna i organizacyjna praca partii oraz przygotowanie drugiej konferencji partyjnej” i podkreśla, że w dyskusji nad referatem Waltera Ulbrichta omówiono zagadnienia związane z pracą kierowniczych organów partyjnych i państwowych, jak również zagadnienia dotyczące sytuacji inteligencji oraz rozwoju rolnictwa i kultury w NRD.

Komitet Centralny — stwierdza komunikat — zaopiniował referat i końcowe przemówienie sekretarza generalnego Komitetu Centralnego SED postanawiając przyjąć je jako wytyczną rozpoczynających się w marcu wyborów nowych partyjnych organów kierowniczych.

Na zakończenie komunikat stwierdza, że Komitet Centralny SED uchwalili rezolucję w sprawie 125 rocznicy zgonu wielkiego kompozytora niemieckiego, Beethovena. W skład Centralnego Komitetu wszedł Karl Mevis i Erich Wirth, którzy dotychczas byli kandydatami na członków KC.

Łódzki świat pracy realizuje zobowiązania na cześć 10 rocznicy PPR

Załoگی łódzkie zakładów pracy przed terminem i z nadwyżką wykonują podjęte zobowiązania na cześć 10 rocznicy powstania Polskiej Partii Robotniczej.

Dnia 23. II. 1952 r. zmarli twórcy Tomasz Gołębski b. członek KPP i PPR. W zmarłym tracimy odlanego bojownika sprawie pokoju i szczerego towarzysza pracy.

Dnia 23 lutego 1952 roku zmarł nagłe Tomasz Gołębski b. członek KPP i PPR, b. więzień obozu koncentracyjnego w Matthausen, członek PZPR.

Nowy numer „Nowych Drog”

Aktywista partyjny, związkowiec czy społecznik, który przeczyta tegoroczny numer 1-2 „Nowych Drog” znajdzie w piśmie nieocenioną pomoc dla swej pracy politycznej i organizacyjnej.

Eisenhower niezadowolony

Anglosascy podlegające wojenni dobrze zdają sobie sprawę, że rekrutacja generałów hitlerowskich i uchwały sprzedających parlamentu o tworzeniu „armii europejskiej” to jeszcze nie wszystko.

Nowy numer „Nowych Drog”

Wielka siła patriotyzmu i głębokiego umiłowania ludu pracującego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej bije ze słów Pierwszego Obywatela naszego odrodzonego państwa, poświęconych zadaniem aktywizmu partyjnego w pokierowaniu ogólnonarodową dyskusją nad projektem Konstytucji.

Wielki dowódcy mas ludowych, ich waleczność i wywołanie ich, ich waleczność i wywołanie ich, ich waleczność i wywołanie ich...

Nowy numer „Nowych Drog”

Wielki dowódcy mas ludowych, ich waleczność i wywołanie ich, ich waleczność i wywołanie ich, ich waleczność i wywołanie ich...

Wielki dowódcy mas ludowych, ich waleczność i wywołanie ich, ich waleczność i wywołanie ich, ich waleczność i wywołanie ich...



Wrażenia z pobytu w ZSRR

Człowiek - skarb najcenniejszy

Podczas pobytu w Związku Radzieckim delegacja nasza zwracała uwagę na wielość kuracji... W Związku znajduje się ogromny zakład wodoleczniczy...

Znając się przysanatoryjne domy kultury, boiska sportowe, kina itp. Kuracje nie mogą być nadmiernej opieki lekarzy... Rozmawiając z pewnym lekarzem z Tyflisu wyraził...

Czesnakow, znany chirurg, był minister zdrowia ZSRR. Słuchając jego wykładu... W świetle VII Szkoły TPD przy ul. Nowotki 16...



Delegacja polska w Soczi

MICHAŁ HODOR.

Maria Depta z Radomska pisze list do Marynarki Wojennej

Dowódca pododdziału, w którym służy bosman Depta opiekuje się po ojcowsku każdym żołnierzem... Za sumienną służbę bosman Depta otrzymał od dowódcy...

ku dni oczekiwała listu od syna. Jakóż długo nie pisze - mówila. Tego dnia, jak zwykle...

wództwu zna na wychowanie mego syna na świadomego żołnierza Wojska Polskiego... Maria Depta Radomsko

Ob. Maria Deptowa od kil-

Jestem wdzięczna do-

Mieszkańcy dzielnicy Łódź-Północ dyskutują nad projektem Konstytucji

Sejść Dzielnicy Rady Narodowej Łódź-Północ poświęconej omówieniu i przedyskutowaniu projektu Konstytucji... Nadaremnie przez 4 długie lata...

Helena Borowczyk jest przedk. Mieszka w nowym osiedlu na Starym Mieście... Niezwykle zmienni przebieg miała ożywiająca wielogodzinna dyskusja...

rowczyk - za to, że ośmieliła się walczyć i innych do walki namawiać... Długo brzmiały okłaski. Długo rada i zgromadzenie...

Młodzi zgłaszają się ochotniczo do brygad PO „Służba Polsce”

W świetle VII Szkoły TPD przy ul. Nowotki 16 jest rojno i gwarno. Odsłownie udekorowany czerwienią i transparentami lokal zapełnia się już od wczesnego rana... Młodzi chłopcy nie nudzą się w oczekiwaniu na komisję...

„SP” Łuczak odezwały nazwiska zwanych. Wchodzi kolejno: Stefan Grzegorzycy, Benedykt Stefański, Józef Bartel... Jak dotąd, komisja zakwalifikowała już ponad 200 junaków...



W świetlicy punktu rekrutacyjnego PO „Służba Polsce” przy ul. Nowotki 16 młodzi rocznika 1934 w oczekiwaniu na komisję umila sobie czas chóralnym śpiewem.

widzę... wszędzie... Czas wziąć się za porządk... Przed kilku dniami grubą warstwą śniegu pokryła ulice i zaśnieżone posesje...

Pospieszyć się z remontem... W dniu 15 stycznia br. zamknięty został bar „Podmiejski” przy ul. Limanowskiego 119...

Żabieniec otrzymał już kiosk gazetowy... W związku z notatką pt. „Kłosa dla Żabienca”, PPK „Ruch” zawiadoma nas, że w poczekalni tramwajowej na Żabienca kiosk został już uruchomiony.

Promocja doktorów medycyny... W ub. niedzielę, w sali wykładowej Akademii Medycznej...

RADIO PROGRAM NA WTOREK 26 lutego 1952 r. 11.45 „Głos mają kobiety”... 13.04 Dzielnic 13.25 Program dnia...

Oryginalny karykatura... Tajemnica korespondencji

Pytanie: Art. 74 w pkt. 2 mówi, że ochraniając nieznaszalność mieszkania i tajemnicę korespondencji... Odpowiedź: Art. 74 pkt. 2 mówi, że ochraniając nieznaszalność mieszkania i tajemnicę korespondencji...

Własność osobista... Pytanie: Czy maszyna do szycia, która ma żona oraz dom zamieszkiwany przez dwie rodziny... Odpowiedź: Zarówno maszyna do szycia, jak i rower, motocykl oraz dom...

Rekrutacja na Studium Przygotowawcze... Studium Przygotowawcze do Szkół Wyższych rozpoczęło jej rekrutację słuchaczy na rok akademicki 1952-53.

KLUB KORESPONDENTÓW „GŁOSU ROBOTNICZEGO” Komunikat... Nagrodę książkową za najlepszą korespondencję w ubiegłym tygodniu przyznano autorom artykułu...

Plan zajęć w bieżącym tygodniu... WTOREK - dnia 26 lutego br. w godz. 17 - 19 porady dla korespondentów...

DZIEŃ ŁÓDZI

Od czytelników... Dziś w niedzielę, w sali wykładowej Akademii Medycznej... DZURY APTEK... Dziś wieczór nocy dzurują następujące apteki...

Z lat głodu i nędzy (Fragment powieści Wandy Wasilewskiej p. t. „Ziemia w jarzmie”)

Coraz bardziej czuć było w powietrzu iścień. Zawlekiły się pola rąkami przetrzysła, siwa mgła wieszory spadała chłodem... Pamiętam - drzącym głosem opowiadał Płyćki...

udało mi się parę razy ubić dzika kaczkę. Było w domu mięso, ale był i nieustanny strach... Pamiętam - drzącym głosem opowiadał Płyćki...